Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Än
de
ru
ng
en
 v

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 KRT18BW. …5…
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
K R T 1 8 B W . H S 5 / L 6 T - M 1 2
Funktionsprinzip
KRT Kontrasttaster
Baureihe
18B Baureihe 18B
Lichtquelle
W Weißlicht
Lichtflecklage
H Horizontal (quer)
V Vertikal (längs)
Zusatzfunktion
S Speed, 25kHz Schaltfrequenz
T Tracking-Funktion zur automatischen Signalnachführung
entfällt ohne Zusatzfunktion, Schaltfrequenz 15kHz
Einstellung
5 Teach-In mit Bargraph-Signalanzeige
Pinbelegung Stecker Pin 4 / Kabelader schwarz (OUT1/IO-Link)
L Gegentakt-Schaltausgang im SIO-Betrieb, PNP aktiv auf Marke,
NPN aktiv auf Hintergrund, IO-Link Kommunikation
Pinbelegung Stecker Pin 2 / Kabelader weiß (OUT2)
6 Gegentakt-Schaltausgang, PNP aktiv auf Hintergrund, NPN
aktiv auf Marke
Pinbelegung Stecker Pin 5 / Kabelader grau (IN)
T Teach-Eingang
Anschlusstechnik
M12 Rundstecker M12, 5-polig
KRT18BW Weißlicht-Kontrasttaster
KRT18BW. …5… 2022/04/08
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
Montageadapter BTX 018M
Mit Hilfe des Montageadapters BTX 018M (Art.-Nr. 50133412) können Kontrasttaster KRT18B… an vorhandene Befestigungsteile für
Kontrasttaster der Standardbauform (80mm x 53mm x 30mm) montiert werden.
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Merkmale
KRT18BW.HS5/L6T-M12 50147610 Lichtflecklage horizontal (quer), antivalente Gegentaktausgänge,
Teachtaste mit Bargraph, extrem kurze Ansprechzeit
KRT18BW.HT5/L6T-M12 50147609 Lichtflecklage horizontal (quer), antivalente Gegentaktausgänge,
Teach-Taste mit Bargraph, Trackingfunktion mit automatischer Signalnachführung
KRT18BW.H5/L6T-M12 50147607 Lichtflecklage horizontal (quer), antivalente Gegentaktausgänge,
Teach-Taste mit Bargraph
KRT18BW.VS5/L6T-M12 50147604 Lichtflecklage vertikal (längs), antivalente Gegentaktausgänge,
Teachtaste mit Bargraph, extrem kurze Ansprechzeit
KRT18BW.VT5/L6T-M12 50147602 Lichtflecklage vertikal (längs), antivalente Gegentaktausgänge,
Teach-Taste mit Bargraph, Trackingfunktion mit automatischer Signalnachführung
KRT18BW.V5/L6T-M12 50147600 Lichtflecklage vertikal (längs), antivalente Gegentaktausgänge,
Teach-Taste mit Bargraph
Zubehör
BTX 018M 50133412 Montageadapter zur Montage an Befestigungsteilen für Sensoren der Standardbauform (80mm x 53mm x 30mm)
KRT18BW
Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 KRT18BW. …5…
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Sensoreinstellung über Teach-Taste
Statischer 2-Punkt-Teach
Geeignet für manuelles Positionieren der Marken.